Nach dem Kurmärk. Lehnscopialbuche des K. Geh. Kab.-Archives XV, 95.

**CLVII.** Bischof Albert von Halberstadt bestätigt die Bewidmung des Altars Philippi und Jacobi in der Pfarrkirche, am 20. Dez. 1418.

— Nos albertus, dei et ap. sedis gracia Episcopus ecclesie Halberstadenfis —  
 discretus vir dominus nicolaus vden beneficiatus in Gardeleghe — emit tres marcas cum media  
 Hauptstheil I. Bd. VI.

argenti stend. war. jn consistorio seu theatro aut pretorio stendal, quamlibet marcam pro viginti mar-  
cis — queuis marca valet duo talenta stend. denariorum. Illas tres marcas cum media ad altare quod-  
dam ab ipso fundatum jn ecclesia s. Nicolai situm in honore omnipotentis dei et beatorum Philippi et  
Jacobi apostolorum — posuit. — Duas eciam marcas cum media argenti Gardeleg. warandie — queuis  
marca valet duo talenta et quinque solidos gardeleg. denar. jdem dominus nicolaus emit — scilicet in  
domo et curia kerstiani hoyers opidani in gardelege dimidiam marcam pro sex marcis, jtem in agro  
grote copen sito prope villam jptz dimidiam marcam pro sex marcis, jtem in agro Reynekin leem  
kulen dicto proprie eyn zekenstucke dimidiam marcam pro sex marcis, jtem in stuba dicta klingenberch  
dimidiam marcam, jtem in domo et curia wilkini redekens dimidiam marcam, jtem in domo et curia  
Jaspars villani jn hemstede — dimidiam marcam pro sex marcis: et illas duas marcas cum dimidia  
eciam ad dictum posuit altare. — Jus patronatus jdem dominus Nicolaus vden fundator — filio Ci-  
riaci Vden ac suis heredibus — dedit, ipsis autem deditum vniuerse carnis perfoluentibus — ad scabi-  
nos opidi Gardelege — deuolui in perpetuum dinoscitur. — Nos igitur albertus — predictis dona-  
cionibus — inclinati — easdem — confirmamus in dei nomine — tali tamen condicione adiecta, quod  
beneficiatus dicti altaris pro tempore rectori scolarum pro collatione et consensu ad salue regina can-  
tandum in Quadragesima annuatim dabit sex solidos lubicensium denar. Idem beneficiatus — nullum  
jus parochiale aut aliquod officium in preiudicium plebani sibi vsurpabit. — A. M<sup>o</sup>CCCC decimo octauo  
— die uero martis vicecima mensis Decembris. —

Nach dem Orig. im Stadt-Archiv.

**CLVIII.** Des Rathes zu Gardelegen Quittung über die von Gebhard von Alvensleben zur  
Auslösung des verpfändeten vierten Theils des Gerichts bezahlten 60 Gulden, vom  
19. April 1419.

Wie Borgermeistere unde Rathmann tho Gardelegen bekennen apenbar vor idermenniglik,  
dat uns Geuerd van Aluensleue, Werners seliger sone, sodane söstig Gulden in baren golde,  
dar vor uns gedachter Werner von Aluensleue seliger dat veerde deel des gerichtes verpendet,  
genzlich vernoget betalet und wedder an sick gebracht heft. Derwegen seggen wy bemeldeten Ge-  
uerde van Aluensleue quid leddig und loos in craft deses breues. To orkund mit unsern bened-  
den upgedruckten Stad Secret vorsegelt am middeweken in den hilgen Ostern. Anno etc. XIX.